PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

                                 муниципального образования                       ПРОЕКТ
Байкаловского сельского поселения
4-е заседание 3-го созыва
РЕШЕНИЕ

с. Байкалово

от 29.04.2015г.                                                                                                      № 17
О внесении изменений в решение Думы
муниципального образования Байкаловского
сельского поселения от 30.12.2014 года № 83
«Об утверждении Положения о порядке
предоставления и проверки сведений
о доходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера в муниципальном
образовании Байкаловского сельского поселения»
               В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 года № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», Уставом Байкаловского сельского поселения, Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 30.12.2014 года № 83 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения»:

1.1.  п. 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее – гражданин), и на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденный Постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения.»;
1.2. из абзаца 2 п. 3 статьи 1 слова «предусмотренную перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения.» исключить;

1.3. п.3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в Перечень должностей, утвержденный Постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения, и претендующий на замещение иной должности муниципальной службы, представляет указанные сведения в соответствии с пунктом 2 статьи 1, абзацем 2 пункта 3 статьи 1 и пунктом 1 статьи 2.».
2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и на официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.

3.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления (Чернаков В.В.)
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                     __________Л.Ю. Пелевина
29 апреля  2015г.
Председатель Думы
муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                  ___________С.В. Кузеванова

29 апреля  2015г.